Nº 907 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 1 de dezembro de 2025. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1
DECRETO Nº 077 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025. ... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1
EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

203/2025 ................................................................. 1

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

204/2025 ................................................................. 2

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

205/2025 ................................................................. 2

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

206/2025 ................................................................. 2

DECRETO Nº 077 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre anulação de saldo de empenho Que

especifica e dá outras Providencias.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da atribuição

que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX e XII, da Lei Orgânica

do Município de Presidente Kennedy, combinado com a Lei nº

838, de 07 de fevereiro de 2020, resolve:

CONSIDERANDO a necessidade de anulação total do saldo dos

empenhos em que não fora utilizado no período.

RESOLVE:

Art. 1º - Anular  os saldos parcial dos empenhos abaixo:

EMPENHO CREDOR VALOR A

SER

ANULADO

76790

PEDAGIO BRASIL GRAVADORA E

EVENTOS LTDA

CNPJ 22.414.305/0001-82

320.000,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, ao 1º dias

do mês de Dezembro de 2025, 54º ano da criação de

Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 203/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E CULTURA, no

uso de suas atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do

artigo 75 da Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, para fins de

seleção da proposta mais vantajosa, para a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SE SERVIÇO DE APOIO

OPERACIONAL, BOMBEIRO CIVIL E BRIGADISTA PARA

COBERTURA DO EVENTO FESTIVO EM COMEMORAÇÃO AO

ANIVERÁRIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO Podendo eventuais

interessados apresentar propostas de preços a contar desta

publicação até a data limite, oportunidade em que a

Administração escolherá a proposta mais vantajosa. Critério de

julgamento: menor preço global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br,

ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 04 de dezembro de

2025, nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio

eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO:

https://presidentekennedy.to.gov.br/.

Demais informações atinentes ao processo administrativo

encontram-se à disposição dos interessados no Setor de

Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça

Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 – EDIÇÃO Nº 907

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 907 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 1 de dezembro de 2025. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

000 – Presidente Kennedy – TO,

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 01 de dezembro de

2025.

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 204/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E CULTURA, no

uso de suas atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do

artigo 75 da Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, para fins de

seleção da proposta mais vantajosa, para a CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇO DE LOCUÇÃO, DIVULGAÇÃO, APRESENTAÇÃO E

COBERTURA COM TRIO ELÉTRICO NO EVENTO DE

ANIVERSÁRIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO Podendo

eventuais interessados apresentar propostas de preços a

contar desta publicação até a data limite, oportunidade em que

a Administração escolherá a proposta mais vantajosa. Critério

de julgamento: menor preço global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br,

ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 04 de dezembro de

2025, nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio

eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO:

https://presidentekennedy.to.gov.br/.

Demais informações atinentes ao processo administrativo

encontram-se à disposição dos interessados no Setor de

Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça

Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-

000 – Presidente Kennedy – TO,

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 01 de dezembro de

2025.

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 205/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E CULTURA, no

uso de suas atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do

artigo 75 da Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, para fins de

seleção da proposta mais vantajosa, para a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

HOTELARIA/HOSPEDAGEM COM CAFÉ DA MANHÃ PARA

ACOMODAÇÃO DOS ARTISTAS E EQUIPE QUE APRESENTARÃO

NO EVENTO DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO Podendo eventuais interessados apresentar

propostas de preços a contar desta publicação até a data

limite, oportunidade em que a Administração escolherá a

proposta mais vantajosa. Critério de julgamento: menor preço

global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br,

ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 04 de dezembro de

2025, nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio

eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO:

https://presidentekennedy.to.gov.br/.

Demais informações atinentes ao processo administrativo

encontram-se à disposição dos interessados no Setor de

Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça

Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-

000 – Presidente Kennedy – TO,

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 01 de dezembro de

2025.

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E CULTURA, no

uso de suas atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do

artigo 75 da Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, para fins de

seleção da proposta mais vantajosa, para a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE “FOGOS DE ARTIFÍCIOS”

PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO A SER REALIZADO

NO EVENTO DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO Podendo eventuais interessados apresentar

propostas de preços a contar desta publicação até a data

limite, oportunidade em que a Administração escolherá a

proposta mais vantajosa. Critério de julgamento: menor preço

global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br,

ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 04 de dezembro de

2025, nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio

eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO:

https://presidentekennedy.to.gov.br/.

Demais informações atinentes ao processo administrativo

encontram-se à disposição dos interessados no Setor de

Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça

Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-

000 – Presidente Kennedy – TO,

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 01 de dezembro de

2025.

		2025-12-01T18:25:41-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130